



|             |                                             |     |     |                  |              |
|-------------|---------------------------------------------|-----|-----|------------------|--------------|
| 234         | IGE ESPECÍFICO (F78) CASEIRO                | UND | 300 | R\$ 18,12        | R\$ 5.436,00 |
| 235         | ANTI-HAV IGG                                | UND | 200 | R\$ 16,79        | R\$ 3.358,00 |
| 236         | IGE ESPECÍFICO (F93) CACAU                  | UND | 200 | R\$ 16,96        | R\$ 3.391,00 |
| 237         | IGE ESPECÍFICO (F3) ALIMENTOS - BATATA      | UND | 150 | R\$ 16,96        | R\$ 2.543,25 |
| 238         | MIOGLOBINA                                  | UND | 200 | R\$ 13,42        | R\$ 2.683,00 |
| 239         | NT-PROBNP                                   | UND | 15  | R\$ 31,96        | R\$ 479,40   |
| 240         | PESQUISA DE SUBSTÂNCIAS REDUTORAS NAS FEZES | UND | 300 | R\$ 14,78        | R\$ 4.434,00 |
| 241         | C3 COMPLEMENTO                              | UND | 300 | R\$ 5,80         | R\$ 1.738,50 |
| 242         | C4 COMPLEMENTO                              | UND | 150 | R\$ 7,13         | R\$ 1.069,75 |
| 243         | IGE PI ALFA LACTOALBUMINA                   | UND | 200 | R\$ 15,88        | R\$ 3.176,00 |
| 244         | IGE PI ALFA LACTOGLUBULINA                  | UND | 200 | R\$ 21,29        | R\$ 4.257,00 |
| VALOR TOTAL |                                             |     |     | R\$ 1.156.650,55 |              |

Os autos do processo licitatório estão com vistas franqueadas aos interessados a partir desta publicação.

Currais – PI, 17 de março de 2025.

Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho  
Prefeito Municipal



|     |                                            |     |      |           |               |
|-----|--------------------------------------------|-----|------|-----------|---------------|
| 34  | ANTI-HAV IGG                               | UND | 150  | R\$ 28,39 | R\$ 4.258,50  |
| 35  | ANTI-HAV IGM                               | UND | 150  | R\$ 25,67 | R\$ 3.849,75  |
| 36  | HEMOGRAMA COMPLETO                         | UND | 1200 | R\$ 7,85  | R\$ 9.414,00  |
| 37  | TPAGEM SANGÜEA                             | UND | 600  | R\$ 7,41  | R\$ 4.443,00  |
| 38  | GLICEMIA DE JEJUM                          | UND | 1200 | R\$ 21,79 | R\$ 26.148,00 |
| 39  | HEMOGL OBINA GLICADA -HBIAG                | UND | 600  | R\$ 21,79 | R\$ 13.074,00 |
| 40  | COLESTEROL TOTAL E FRAÇÕESLIPIDOGRAMA      | UND | 600  | R\$ 18,47 | R\$ 11.082,00 |
| 41  | COLESTEROL TOTAL                           | UND | 400  | R\$ 5,92  | R\$ 2.368,00  |
| 42  | TRIGLICERÍDEOS                             | UND | 400  | R\$ 14,62 | R\$ 5.848,00  |
| 43  | FOSFATASE ALCALINA                         | UND | 300  | R\$ 23,25 | R\$ 6.975,00  |
| 44  | UREIA                                      | UND | 800  | R\$ 4,92  | R\$ 3.932,00  |
| 45  | ÁCIDO ÚRICO                                | UND | 300  | R\$ 16,99 | R\$ 5.095,50  |
| 46  | LDH (DESIDROGENASE LÁTICA)                 | UND | 150  | R\$ 14,83 | R\$ 2.224,50  |
| 47  | PROTEÍNAS TOTAIS E FRAÇÕES                 | UND | 300  | R\$ 15,60 | R\$ 4.678,50  |
| 48  | ALBUMINA                                   | UND | 300  | R\$ 6,99  | R\$ 2.097,00  |
| 49  | LIPASE                                     | UND | 300  | R\$ 16,09 | R\$ 4.825,50  |
| 50  | CÁLCIO TOTAL E IÔNICO                      | UND | 400  | R\$ 17,22 | R\$ 6.888,00  |
| 51  | MAGNÉSIO                                   | UND | 300  | R\$ 16,22 | R\$ 4.866,00  |
| 52  | SÓDIO                                      | UND | 400  | R\$ 19,62 | R\$ 7.848,00  |
| 53  | POTÁSSIO                                   | UND | 400  | R\$ 7,20  | R\$ 2.880,00  |
| 54  | FERRO                                      | UND | 300  | R\$ 16,01 | R\$ 4.801,50  |
| 55  | FERRITINA                                  | UND | 300  | R\$ 14,89 | R\$ 4.465,50  |
| 56  | PCR LATEX                                  | UND | 300  | R\$ 6,80  | R\$ 2.038,50  |
| 57  | PCR ULTRASSENSÍVEL                         | UND | 400  | R\$ 16,02 | R\$ 6.408,00  |
| 58  | DENGUE IGM E IGG                           | UND | 400  | R\$ 29,28 | R\$ 8.112,00  |
| 59  | DENGUE NS1                                 | UND | 400  | R\$ 20,92 | R\$ 8.368,00  |
| 60  | FATOR REUMATÓIDE                           | UND | 300  | R\$ 21,41 | R\$ 6.421,50  |
| 61  | EAS (SUMÁRIO DE URINA)                     | UND | 800  | R\$ 5,14  | R\$ 4.108,00  |
| 62  | EPF (PARASITOLÓGICO DE FEZES)              | UND | 500  | R\$ 5,56  | R\$ 2.777,50  |
| 63  | PSO (PESQUISA DE SANGUE OCULTOS NAS FEZES) | UND | 300  | R\$ 18,71 | R\$ 5.611,50  |
| 64  | BILIRRUBINAS (TOTAL E FRAÇÕES)             | UND | 300  | R\$ 13,36 | R\$ 4.008,00  |
| 65  | IGE PARA LEITE                             | UND | 350  | R\$ 17,15 | R\$ 6.002,50  |
| 66  | IGE PARA LACTOALBUMINA                     | UND | 350  | R\$ 20,26 | R\$ 7.090,50  |
| 67  | IGE PARA LACTOGLUBULINA                    | UND | 350  | R\$ 19,61 | R\$ 6.861,75  |
| 68  | IGE PARA SOJA                              | UND | 350  | R\$ 27,84 | R\$ 9.744,00  |
| 69  | IGE PARA CLARA DE OVO                      | UND | 350  | R\$ 23,12 | R\$ 8.092,00  |
| 70  | IGE PARA GEMA DE OVO                       | UND | 350  | R\$ 15,74 | R\$ 5.509,00  |
| 71  | DEIDROGENASE LÁTICA                        | UND | 300  | R\$ 16,01 | R\$ 4.801,50  |
| 72  | CHAGAS (SOROLOGIA)                         | UND | 150  | R\$ 18,84 | R\$ 2.825,50  |
| 73  | ANUSCÓPIA                                  | UND | 150  | R\$ 17,79 | R\$ 2.668,50  |
| 74  | GLUCOSE PROSPANDIAL                        | UND | 150  | R\$ 13,89 | R\$ 2.083,50  |
| 75  | GRUPO SANGÜINEO E FATOR RH                 | UND | 500  | R\$ 7,78  | R\$ 3.890,00  |
| 76  | UROCULTURA                                 | UND | 300  | R\$ 16,66 | R\$ 4.998,00  |
| 77  | AMILASE                                    | UND | 300  | R\$ 10,75 | R\$ 3.225,00  |
| 78  | ANTI - ENDOMISIO - ANTICORPOS IGA          | UND | 300  | R\$ 20,08 | R\$ 6.018,00  |
| 79  | ANTI-OAGULANTE LÚPICO                      | UND | 300  | R\$ 12,62 | R\$ 3.786,00  |
| 80  | ANTI-REPTOLISINA-O                         | UND | 200  | R\$ 18,53 | R\$ 3.706,00  |
| 81  | HCG QUALITATIVO                            | UND | 400  | R\$ 12,34 | R\$ 4.936,00  |
| 82  | BETA HCG QUANTITATIVO                      | UND | 400  | R\$ 12,96 | R\$ 5.184,00  |
| 83  | CARDIOLIPINA IGA ANTICORPOS ANTI-          | UND | 150  | R\$ 28,54 | R\$ 4.281,00  |
| 84  | CARDIOLIPINA IGM ANTICORPOS ANTI-          | UND | 150  | R\$ 25,54 | R\$ 3.831,00  |
| 85  | CARDIOLIPINA IGM ANTICORPOS ANTI-          | UND | 150  | R\$ 24,68 | R\$ 3.702,00  |
| 86  | CHIKUNGUNYA IGG/IGM                        | UND | 150  | R\$ 51,21 | R\$ 7.681,50  |
| 87  | CREATININ FOSFOQUINASE (C.P.K.)            | UND | 150  | R\$ 9,50  | R\$ 1.425,00  |
| 88  | DEIDROEPIANDROSTERONA- DHEA                | UND | 150  | R\$ 13,89 | R\$ 2.082,75  |
| 89  | FENILANINA                                 | UND | 150  | R\$ 15,71 | R\$ 2.355,75  |
| 90  | FOSFORO                                    | UND | 300  | R\$ 16,84 | R\$ 5.050,50  |
| 91  | HEPATITE A - ANTI HVA IGG                  | UND | 300  | R\$ 22,08 | R\$ 6.624,00  |
| 92  | HEPATITE A - ANTI HVA IGM                  | UND | 300  | R\$ 8,05  | R\$ 2.415,00  |
| 93  | HEPATITE E                                 | UND | 300  | R\$ 8,99  | R\$ 2.695,00  |
| 94  | HORMONIO FOLICULO ESTIMULANTE              | UND | 200  | R\$ 11,34 | R\$ 2.267,00  |
| 95  | HORMONIO TIREOSTIMULANTE                   | UND | 200  | R\$ 8,00  | R\$ 1.600,00  |
| 96  | IGE PAINEL (HX2) - EPITELIOS ANIMAIS       | UND | 200  | R\$ 14,40 | R\$ 2.880,00  |
| 97  | IGE PAINEL (HX2) - PO DE CASA              | UND | 350  | R\$ 7,50  | R\$ 2.625,00  |
| 98  | IMUNOGLOBULINAS IGA                        | UND | 150  | R\$ 14,63 | R\$ 2.193,75  |
| 99  | IMUNOGLOBULINAS IGM                        | UND | 150  | R\$ 13,35 | R\$ 2.002,50  |
| 100 | IMUNOGLOBULINAS IGM                        | UND | 150  | R\$ 17,59 | R\$ 2.637,75  |

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro  
CEP: 64.905-000 - Currais-PI  
CNPJ N° 01.612.752/0001-76

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro  
CEP: 64.905-000 - Currais-PI  
CNPJ N° 01.612.752/0001-76

ID: 740556504FBB4



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2025  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 009/2025

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Processo Administrativo nº 028/2025, na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 009/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURRAIS - PI, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

Considerando a decisão do Pregoeiro e membros da Comissão de Licitação, Ata de Abertura e julgamento da Documentação e Propostas das empresas licitantes, confirmo a classificação e HOMOLOGO o resultado da presente Licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 009/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURRAIS - PI, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e anexos, sob regime de menor POR LOTE, em favor da empresa MIRANDA & MARTINS LTDA CNPJ: 26.912.517/0001-40, vencedor do certame nos seguintes valores:

| LOTE I - EXAMES LABORATORIAIS |                                   |         |             |               |  |
|-------------------------------|-----------------------------------|---------|-------------|---------------|--|
| ITEM                          | DESCRIÇÃO                         | QUANT.  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL   |  |
| 1                             | T3 LIVRE                          | UND 300 | R\$ 13,79   | R\$ 4.135,50  |  |
| 2                             | T4 LIVRE                          | UND 400 | R\$ 6,37    | R\$ 2.548,00  |  |
| 3                             | TSH ULTRASSENSÍVEL                | UND 400 | R\$ 18,53   | R\$ 7.410,00  |  |
| 4                             | ESTRADIOL                         | UND 300 | R\$ 18,74   | R\$ 5.622,00  |  |
| 5                             | LHI                               | UND 400 | R\$ 10,00   | R\$ 4.000,00  |  |
| 6                             | FSH                               | UND 400 | R\$ 12,00   | R\$ 4.800,00  |  |
| 7                             | PROGESTERONA                      | UND 300 | R\$ 10,22   | R\$ 3.065,50  |  |
| 8                             | PROLACTINA                        | UND 300 | R\$ 9,59    | R\$ 2.875,50  |  |
| 9                             | PSA TOTAL E LIVRE                 | UND 500 | R\$ 28,44   | R\$ 14.217,50 |  |
| 10                            | TESTOSTERONA TOTAL                | UND 300 | R\$ 22,45   | R\$ 6.733,50  |  |
| 11                            | TESTOSTERONA LIVRE                | UND 300 | R\$ 24,17   | R\$ 7.249,50  |  |
| 12                            | CKMB                              | UND 250 | R\$ 12,71   | R\$ 3.175,25  |  |
| 13                            | TROPONINA                         | UND 300 | R\$ 18,16   | R\$ 5.448,00  |  |
| 14                            | CPK                               | UND 400 | R\$ 24,93   | R\$ 9.972,00  |  |
| 15                            | VITAMINA B12                      | UND 250 | R\$ 12,22   | R\$ 3.055,00  |  |
| 16                            | ANTI TPO                          | UND 300 | R\$ 35,37   | R\$ 10.609,50 |  |
| 17                            | IGE TOTAL                         | UND 400 | R\$ 24,17   | R\$ 9.668,00  |  |
| 18                            | CORTISOL                          | UND 300 | R\$ 28,43   | R\$ 8.527,50  |  |
| 19                            | INSULINA                          | UND 300 | R\$ 33,06   | R\$ 9.918,00  |  |
| 20                            | VHS                               | UND 400 | R\$ 7,74    | R\$ 3.096,00  |  |
| 21                            | COAGULOGRAMA                      | UND 400 | R\$ 24,65   | R\$ 9.860,00  |  |
| 22                            | CULTURA DE URINA COM ANTIBIOGRAMA | UND 300 | R\$ 14,22   | R\$ 4.264,50  |  |
| 23                            | TOXOPLASMOSE IGM                  | UND 300 | R\$ 13,31   | R\$ 3.991,50  |  |
| 24                            | TOXOPLASMOSE IGG                  | UND 300 | R\$ 14,90   | R\$ 4.470,00  |  |
| 25                            | CITOMEGALOVIRUS IGG               | UND 300 | R\$ 14,32   | R\$ 4.294,50  |  |
| 26                            | CITOMEGALOVIRUS IGM               | UND 300 | R\$ 40,83   | R\$ 12.249,00 |  |
| 27                            | RUBEOLA IGG                       | UND 200 | R\$ 13,86   | R\$ 2.771,00  |  |
| 28                            | RUBEOLA IGM                       | UND 200 | R\$ 13,31   | R\$ 2.662,00  |  |
| 29                            | FAN                               | UND 400 | R\$ 26,39   | R\$ 10.556,00 |  |
| 30                            | ANTI HBS                          | UND 300 | R\$ 14,47   | R\$ 4.339,50  |  |
| 31                            | HIV I E II                        | UND 300 | R\$ 28,45   | R\$ 8.535,00  |  |
| 32                            | ANTI HCV                          | UND 300 | R\$ 33,92   | R\$ 10.176,00 |  |
| 33                            | HBSAG                             | UND 300 | R\$ 11,34   | R\$ 3.402,00  |  |

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro  
CEP: 64.905-000 - Currais-PI  
CNPJ N° 01.612.752/0001-76

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro  
CEP: 64.905-000 - Currais-PI  
CNPJ N° 01.612.752/0001-76

(Continua na página seguinte)



ID: 7DCED61D55294

**CURRAIS**  
PREFEITURA MUNICIPAL  
TRANSPARÊNCIA, COMPROMISSO E RESPONSABILIDADE

|     |                                              |     |     |           |               |
|-----|----------------------------------------------|-----|-----|-----------|---------------|
| 168 | TESTE NÃO TREPOMICO PARA SIFILIS EM GESTANTE | UND | 300 | R\$ 4,88  | R\$ 1.462,50  |
| 169 | TESTE RÁPIDO PARA SIFILIS EM GESTANTE        | UND | 150 | R\$ 5,27  | R\$ 790,50    |
| 170 | ANTI TREPONEMALÍDIA                          | UND | 150 | R\$ 13,14 | R\$ 1.971,00  |
| 171 | ANTI TREPONEMALÍDIA                          | UND | 300 | R\$ 29,50 | R\$ 8.848,50  |
| 172 | SIFILIS (QUANTITATIVO)                       | UND | 400 | R\$ 13,13 | R\$ 5.250,00  |
| 173 | IGE P/ LACTOSE                               | UND | 300 | R\$ 7,54  | R\$ 2.260,50  |
| 174 | IGE P/ AMENDÃO                               | UND | 350 | R\$ 8,10  | R\$ 2.833,25  |
| 175 | IGE P/ GLUTEN                                | UND | 300 | R\$ 11,93 | R\$ 3.579,00  |
| 176 | IGE P/ PELO DE GATO                          | UND | 300 | R\$ 5,65  | R\$ 1.695,00  |
| 177 | IGE P/ PELO DE CAO                           | UND | 200 | R\$ 4,42  | R\$ 884,00    |
| 178 | IGE P/ CAMARÃO                               | UND | 350 | R\$ 5,96  | R\$ 2.084,25  |
| 179 | IGE P/ MILHO                                 | UND | 350 | R\$ 8,10  | R\$ 2.833,25  |
| 180 | IGE P/ BANANA                                | UND | 200 | R\$ 4,02  | R\$ 803,00    |
| 181 | ITOG 75g                                     | UND | 100 | R\$ 5,50  | R\$ 550,00    |
| 182 | IGFBP3                                       | UND | 100 | R\$ 19,97 | R\$ 1.997,00  |
| 183 | ANTICORPO GLUTAMINASE                        | UND | 100 | R\$ 19,00 | R\$ 1.900,00  |
| 184 | HERPES IGM IGG                               | UND | 100 | R\$ 45,22 | R\$ 4.522,00  |
| 185 | SHBG                                         | UND | 100 | R\$ 14,69 | R\$ 1.469,00  |
| 186 | ANTI HBS TOTAL                               | UND | 100 | R\$ 17,29 | R\$ 1.729,00  |
| 187 | ANTI HBS TOTAL IGM e IGG                     | UND | 100 | R\$ 20,78 | R\$ 2.078,00  |
| 188 | ANTI BETA                                    | UND | 100 | R\$ 36,00 | R\$ 3.600,00  |
| 189 | GLUCOPROTEÍNA                                | UND | 150 | R\$ 7,33  | R\$ 1.099,50  |
| 190 | ANCA                                         | UND | 150 | R\$ 23,04 | R\$ 3.456,25  |
| 191 | RELAÇÃO DE PROTEÍNA/CREATINA UNITÁRIA (RPLU) | UND | 150 | R\$ 10,39 | R\$ 1.558,50  |
| 192 | P-ANCA                                       | UND | 300 | R\$ 24,74 | R\$ 7.420,50  |
| 193 | CORTISOL SALIVAR                             | UND | 300 | R\$ 30,34 | R\$ 9.102,00  |
| 194 | LACTATO                                      | UND | 300 | R\$ 15,95 | R\$ 4.785,00  |
| 195 | IGE ESPECÍFICO                               | UND | 80  | R\$ 20,00 | R\$ 1.600,00  |
| 196 | IGE                                          | UND | 100 | R\$ 38,08 | R\$ 3.808,00  |
| 197 | ANTI EBV IGM e IGG                           | UND | 300 | R\$ 15,95 | R\$ 4.785,00  |
| 198 | ANTI CMV IGM e IGG                           | UND | 300 | R\$ 21,55 | R\$ 6.465,00  |
| 199 | ANTI TOXOPLASMOSE IGG e IGM                  | UND | 150 | R\$ 32,22 | R\$ 4.833,00  |
| 200 | T3 REVERSO                                   | UND | 100 | R\$ 22,66 | R\$ 2.266,00  |
| 201 | ELISA                                        | UND | 150 | R\$ 37,50 | R\$ 5.625,00  |
| 202 | FOLATO                                       | UND | 100 | R\$ 14,32 | R\$ 1.431,50  |
| 203 | ACTH                                         | UND | 300 | R\$ 13,70 | R\$ 4.110,00  |
| 204 | UROCU LUTALIN COM CONTAGEM DE COLÔNIA        | UND | 80  | R\$ 33,31 | R\$ 2.664,80  |
| 205 | RETICULOCITOS                                | UND | 300 | R\$ 5,89  | R\$ 2.065,50  |
| 206 | DHE-S                                        | UND | 200 | R\$ 6,05  | R\$ 1.209,00  |
| 207 | DET. CURVA GLICÊMICA                         | UND | 600 | R\$ 12,88 | R\$ 7.728,00  |
| 208 | CREATINA                                     | UND | 150 | R\$ 25,89 | R\$ 3.883,50  |
| 209 | FOCALIZAÇÃO ISOTÓPICA DE TRANSFERRINA        | UND | 400 | R\$ 7,11  | R\$ 2.844,00  |
| 210 | VITAMINA D 25                                | UND | 300 | R\$ 30,83 | R\$ 9.249,00  |
| 211 | IGE P/ TRIGO                                 | UND | 300 | R\$ 15,67 | R\$ 4.699,50  |
| 212 | HDL                                          | UND | 300 | R\$ 15,60 | R\$ 4.675,00  |
| 213 | LDL                                          | UND | 300 | R\$ 16,02 | R\$ 4.804,50  |
| 214 | VLDL                                         | UND | 500 | R\$ 20,76 | R\$ 10.377,50 |
| 215 | TGO                                          | UND | 500 | R\$ 17,37 | R\$ 8.682,50  |
| 216 | TGP                                          | UND | 500 | R\$ 16,22 | R\$ 8.110,00  |
| 217 | GAMA VTIGGT                                  | UND | 300 | R\$ 19,62 | R\$ 5.886,00  |
| 218 | DIMERO - D                                   | UND | 300 | R\$ 65,94 | R\$ 19.780,50 |
| 219 | VBRL                                         | UND | 250 | R\$ 20,76 | R\$ 5.188,75  |
| 220 | ASLO                                         | UND | 150 | R\$ 19,09 | R\$ 2.863,50  |
| 221 | ALFA HIDROXI-PROGESTERONA                    | UND | 150 | R\$ 13,98 | R\$ 2.097,00  |
| 222 | ÁCIDO VALPROÍCO                              | UND | 300 | R\$ 19,61 | R\$ 5.883,00  |
| 223 | COOMBS DIRETO                                | UND | 300 | R\$ 18,49 | R\$ 5.545,50  |
| 224 | COOMBS INDIRETO                              | UND | 100 | R\$ 17,06 | R\$ 1.706,50  |
| 225 | DISMORFISMO ERIOTROCITÁRIO                   | UND | 100 | R\$ 13,89 | R\$ 1.389,00  |
| 226 | DOSAGEM DE FATOR INTRÍNSECO                  | UND | 300 | R\$ 8,15  | R\$ 2.443,50  |
| 227 | IGE ESPECÍFICO (D2) D FARINHA                | UND | 350 | R\$ 18,96 | R\$ 6.634,25  |
| 228 | IGE ESPECÍFICO (D3) AÇÚCAR                   | UND | 300 | R\$ 17,96 | R\$ 5.388,00  |
| 229 | IGE ESPECÍFICO (F105) D CHOCOLATE            | UND | 300 | R\$ 16,75 | R\$ 5.025,00  |
| 230 | IGE ESPECÍFICO (F26) CARNE DE PORCO          | UND | 300 | R\$ 17,12 | R\$ 5.136,00  |
| 231 | IGE ESPECÍFICO (F27) CARNE BOVINA            | UND | 200 | R\$ 18,29 | R\$ 3.658,00  |
| 232 | IGE ESPECÍFICO (F3) BACALHAU                 | UND | 300 | R\$ 16,41 | R\$ 4.923,00  |
| 233 | IGE ESPECÍFICO (F287) FEIJÃO                 | UND | 350 | R\$ 15,96 | R\$ 5.584,25  |

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro  
CEP: 64.905-000 - Currais-PI  
CNPJ N° 01.612.752/0001-76

**CURRAIS**  
PREFEITURA MUNICIPAL  
TRANSPARÊNCIA, COMPROMISSO E RESPONSABILIDADE

|             |                                             |     |     |                  |              |
|-------------|---------------------------------------------|-----|-----|------------------|--------------|
| 234         | IGE ESPECÍFICO (F78) CASEIRO                | UND | 300 | R\$ 18,12        | R\$ 5.436,00 |
| 235         | IGE ESPECÍFICO (F9) ARROZ                   | UND | 200 | R\$ 16,79        | R\$ 3.358,00 |
| 236         | IGE ESPECÍFICO (F93) CACAU                  | UND | 200 | R\$ 16,96        | R\$ 3.391,00 |
| 237         | IGE ESPECÍFICO (F3) ALIMENTOS - BATATA      | UND | 150 | R\$ 16,96        | R\$ 2.543,25 |
| 238         | MIGR. OBRA                                  | UND | 200 | R\$ 13,42        | R\$ 2.683,00 |
| 239         | NT - PROBNP                                 | UND | 15  | R\$ 31,96        | R\$ 479,40   |
| 240         | PESQUISA DE SUBSTÂNCIAS REDUTORAS NAS FEZES | UND | 300 | R\$ 14,78        | R\$ 4.434,00 |
| 241         | C3 COMPLEMENTO                              | UND | 300 | R\$ 5,80         | R\$ 1.738,50 |
| 242         | C4 COMPLEMENTO                              | UND | 150 | R\$ 7,13         | R\$ 1.068,75 |
| 243         | IGE P/ ALFA LACTOALBUMINA                   | UND | 200 | R\$ 15,88        | R\$ 3.176,00 |
| 244         | IGE P/ ALFA LACTOGLOBULINA                  | UND | 200 | R\$ 21,29        | R\$ 4.257,00 |
| VALOR TOTAL |                                             |     |     | R\$ 1.156.650,55 |              |

Autorizo ultimar os procedimentos com vista à assinatura do contrato, com o licitante vencedor e determino que a Secretária Municipal de Administração providencie o necessário ao cumprimento desta homologação.

Currais - PI, 17 março de 2025.

Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho  
Prefeito Municipal

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro  
CEP: 64.905-000 - Currais-PI  
CNPJ N° 01.612.752/0001-76

**CURRAIS**  
PREFEITURA MUNICIPAL  
TRANSPARÊNCIA, COMPROMISSO E RESPONSABILIDADE

|                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                            |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>EXTRATO DO CONTRATO N° 1703202502/2025</b><br><b>PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 028/2025</b><br><b>MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2025</b> |                                                                                                                                                                                                                                                            |
| <b>OBJETO:</b>                                                                                                                                  | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURRAIS - PI.                                                                                         |
| <b>CONTRATANTE:</b>                                                                                                                             | PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS - PI                                                                                                                                                                                                                       |
| <b>CONTRATADO:</b>                                                                                                                              | MIRANDA & MARTINS LTDA                                                                                                                                                                                                                                     |
| <b>CNPJ (CONTRATADO):</b>                                                                                                                       | 26.912.517/0001-40                                                                                                                                                                                                                                         |
| <b>VALOR:</b>                                                                                                                                   | R\$ 1.156.650,55 (UM MILHÃO, CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS.)                                                                                                                                     |
| <b>VIGÊNCIA</b>                                                                                                                                 | 12 (DOZE) MESES.                                                                                                                                                                                                                                           |
| <b>FONTE DOS RECURSOS:</b>                                                                                                                      | FONTE DE RECURSOS: FPM, ICMS, ISS, FMS, ETC; PROGRAMA DE TRABALHO: 10.092.0017.2044 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE 10.302.0059.2045 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JURÍDICA |
| <b>FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:</b>                                                                                                                     | SERÁ REGIDA PELAS NORMAS FIXADAS NO PREGÃO ELETRÔNICO N°. 009/2025, E PELA LEI 14.133/21, DE 1 DE ABRIL DE 2021, E LEGISLAÇÃO POSTERIOR, QUE O SUPLEMENTAM NO QUE FOR OMISSO                                                                               |
| <b>ASSINATURA (CONTRATANTE):</b>                                                                                                                | RAIMUNDO MARTINS DE SOUSA SANTOS SOBRINHO                                                                                                                                                                                                                  |
| <b>ASSINATURA (CONTRATADO):</b>                                                                                                                 | DOUGLAS PINHEIRO MARTINS                                                                                                                                                                                                                                   |
| <b>DATA DA ASSINATURA:</b>                                                                                                                      | 17 DE MARÇO DE 2025                                                                                                                                                                                                                                        |

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro  
CEP: 64.905-000 - Currais-PI  
CNPJ N° 01.612.752/0001-76

ID: 9B44778D127E4

**CURRAIS**  
PREFEITURA MUNICIPAL  
TRANSPARÊNCIA, COMPROMISSO E RESPONSABILIDADE

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 046/2025  
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 015/2025

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CURRAIS - PI, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

O Prefeito Municipal da Prefeitura de Currais - PI, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Resultado do Processo Administrativo n° 046/2025, Pregão Eletrônico n° 015/2025, depois de transcorridas todas as fases do certame, solucionadas todas as dúvidas e questionamentos inerentes, conforme apurado no processo de licitação, e depois de obedecidas as normas e regulamentações dispostas na Lei Federal Lei Federal n° 14.133/21, com alterações posteriores, Lei Complementar n° 123/06, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014, de 07 de agosto de 2014, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e tendo respeitado todos os Princípios Administrativos, resolve **ADJUDICAR** o certame em favor da empresa RODRIGUES E RODRIGUES DISTRIBUIDORA (PICOS DISTRIBUIDORA) LTDA - ME CNPJ: 54.800.141/0001-18, nos seguintes termos:

| LOTE I - MERENDA ESCOLAR |                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |             |       |            |               |
|--------------------------|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------|------------|---------------|
| ITEM                     | ALIMENTOS           | DESCRIÇÃO DOS ITENS                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNID        | QTD   | VALOR UNIT | VALOR TOTAL   |
| 1                        | AVEIA EM FLOCO FINO | EM FLOCOS FINO, EMBALAGEM DE 170 G, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.                                                                                                                                                                | PCT DE 170G | 700   | R\$ 6,23   | R\$ 4.361,00  |
| 2                        | ABÓBORA             | MADURA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFECTO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. | KG          | 1.190 | R\$ 4,75   | R\$ 5.652,50  |
| 3                        | ARROZ BRANCO TIPO 1 | TIPO 1, GRAOS LONGO E INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.            | KG          | 3.150 | R\$ 6,07   | R\$ 19.120,50 |
| 4                        | ALHO                | GRÁDIDO, DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCAMENTO, DANOS MECÂNICOS                                                                                                                                                                                                                                       | KG          | 84    | R\$ 36,21  | R\$ 3.041,64  |

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro  
CEP: 64.905-000 - Currais-PI  
CNPJ N° 01.612.752/0001-76

(Continua na página seguinte)